SAUS, Quadra 6, Bloco H, 11º Andar, Ala Sul - Bairro Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70070-940
Telefone: (61) 2312-2023 - http://www.anatel.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 53500.084194/2021-56
Importante: O Acesso Externo do SEI (www.anatel.gov.br/seiusuarioexterno) possibilita o Peticionamento Eletrônico para abrir Processo
Novo e Intercorrente, podendo utilizar a segunda opção para responder este Ofício. Página de Pesquisa Pública do
SEI: www.anatel.gov.br/seipesquisa

Ofício nº 419/2021/ARI-ANATEL

Aos Senhores
Vereador Guilherme Bianco
Vereador Rafael de Angeli
Câmara Municipal de Araraquara
Av. José Bonifácio, Nº 176, Centro
Cep: 14801-300 - Araraquara/SP.

Assunto:  Requerimento nº 1060/2021 - Convite para participar de audiência pública.

Senhores,

1. Refiro-me ao convite realizado à Anatel por meio do Requerimento nº 1060/2021, para
parJcipar de audiência pública no dia 02 de dezembro de 2021, às 18h, para debater sobre a
“instalação da infraestrutura de suporte para estação transmissora de radiocomunicação (ETR),
visando a facilitar a implementação da “tecnologia 5G” no Município de Araraquara”.

2. A propósito, informo que esta Agência será representada pelo Coordenador da
Assessoria Técnica da Anatel na Gerência Regional do Estado de São Paulo, José Umberto Sverzut.

3. Por oportuno, solicito que maiores informações sobre a referia audiência sejam
encaminhadas diretamente ao servidor indicado, por meio do e-mail jumberto@anatel.gov.br .

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Daniel Martins D Albuquerque, Chefe da Assessoria
de Relações Institucionais, em 01/12/2021, às 09:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 23, inciso II, da Portaria nº 912/2017 da Anatel.

A autenticidade deste documento pode ser conferida em
http://www.anatel.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 7749407 e o código
CRC 65F8487D.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 53500.084194/2021-56 SEI nº 7749407

http://www.anatel.gov.br/seiusuarioexterno
http://www.anatel.gov.br/seipesquisa
https://sei.anatel.gov.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1907066&id_orgao_publicacao=0
http://www.anatel.gov.br/autenticidade